



Cap.	Artículo	Concepto	Subconcepto	Concepto	Artículo	Capítulo
1	IMPUESTOS DIRECTOS					
11	IMPUESTOS SOBRE EL CAPITAL					
112		IBI de Naturaleza Rústica		42951,75		480547,38
		IBI Rústica	42951,75			
113		IBI de Naturaleza Urbana		291395,95		
		IBI Urbana	291395,95			
115		Impuesto sobre vehículos de Tracción Mecánica		137199,68		
		IVTM	137199,68			
116		Impuesto sobre el Incremento de Valor Terrenos de Naturaleza Urbana		9000		
		IVTNU	9000			
13		IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS		6599,57		
130		Impuesto sobre Actividades Económicas		6599,57		
		IAE	6599,57			
2	IMPUESTOS INDIRECTOS					
29	OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS					
290		Impuesto sobre Construcciones Instalaciones y Obras		100000		783382,72
		ICIO	100000			
292		Arbitrio sobre importaciones y entregas de mercancías en Canarias (AIEM)		53506,32		
		AIEM	53506,32			
293		Impuesto General Indirecto Canario		561226,32		
		IGIC	561226,32			
299		Otros Impuestos Indirectos		6711,6		
		Matriculación	6711,6			
		ACTUALIZACION BFC 2018 E IGTE	61938,48			
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS					
30	TASAS POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS					
300		Tasa por Abastecimiento de agua potable a domicilio		140000		140000
		Servicio Abastecimiento de Agua	140000			
					242000	663792,54





302	302.00	Tasa por la Recogida domiciliaria de Basuras Servicio Recogida de Basuras	84000	84000	
309	309.00	Tasa por la Prestación del Servicio de Cementerio Servicio de Cementerio	18000	18000	
31		TASAS POR LA PRESTACION DE S.P. DE CARÁCTER SOCIAL Y PREFERENTE		195000	
311	311.00	Tasa por Servicios asistenciales Usuarios Centro de Día	45000	193000	
	311.01	Usuarios Piso Tutelado	14000		
	311.02	Usuarios Residencia de Mayores	134000		
312	312.00	Tasas por servicios culturales Servicios Culturales	600	600	
313	313.01	Tasas por Servicios deportivos Otras instalaciones deportivas	1400	1400	
32		TASAS POR LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE COMPETENCIA LOCAL		80200	
321	321.00	Tasas por Expedición de Licencias Urbanísticas Licencias Urbanísticas	60000	60000	
322	322.00	Tasas por Expedición de Cédulas de Habitabilidad y Primera Ocupación Cédulas de Habitabilidad y Licencias de Primera Ocupación	1200	1200	
323	323.00	Tasas por otros Servicios Urbanísticos Otros Servicios Urbanísticos	1000	1000	
325	325.00	Tasas por Expedición de Documentos Expedición de Documentos	8000	8000	
329	329.00	Otras Tasas por la realización de actividades de competencia local Otras Tasas por la realización de actividades de competencia local	10000	10000	
33		TASAS POR UTILIZ. PRIVATIVA/APPROV. ESPECIAL DEL DOM PUB LOCAL		39392.54	
331	331.00	Tasas por Entrada de Vehículos a través de las aceras Vados	100	100	
338	338.00	Compensación de Telefónica de España S.A. y UNELCO-ENDESA Compensación Telefónica y UNELCO-ENDESA	39000	39000	
339		Tasas por Reservas de la Vía Pública		292.54	



34	339.00	Reservas de la Vía Pública	292,54	37500	
PRECIOS PUBLICOS					
342	342.02	Educativos	37000		
		Guardería	37000		
349		Otros Precios Públicos	500		
		Otros precios públicos	500		
38	349.01				
REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
389		Otros reintegros Operaciones Corrientes	0	0	
		Reintegro operaciones corrientes	0		
39	389.00				
OTROS INGRESOS					
391		Multas	1200	69700	
		Multas por infracciones urbanísticas	200		
		Multas de Tráfico	600		
		Otras multas y Sanciones	400		
392		Recargos fiscales	11500		
		Por declaración extemporánea sin requerimiento previo	4000		
		Recargo ejecutivo	3500		
		Recargo de apremio	4000		
393		Intereses de demora	1000		
		Intereses de demora	1000		
397		Aprovechamientos Urbanísticos	50000		
		Canon Construcción Suelo Rústico	50000		
399		Otros ingresos diversos	6000		
		Otros ingresos	6000		
4		TRANSFERENCIAS CORRIENTES		2663053.3	
DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO					
42		De la Administración General del Estado	481540,02	489422,65	
		Participación Tributos del Estado	469628,34		
		Participación por compensación IAE	9714,13		
		Otras Transferencias corrientes de la AGE	2197,55		



421	421.00	De Organismos Autónomos y Agencias estatales Del Servicio Público de Empleo Estatal	7882,63	7882,63	
45		DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANARIAS			1453248,21
450	450.00	De la Administración General de la Comunidad Autónoma			
	450.01	Fondo Canario de Financiación Municipal	1180732,07	1432748,21	
	450.02	Fondo Canario de Financiación Municipal Actualización 2017	127450,88		
	450.03	Plan Concertado	59206,31		
	450.05	Juzgado de Paz	1250		
	450.07	Colaboración Servicios Sociales (3ª Edad, Menor y Familia)	13908,95		
	450.13	Mantenimiento CEO Tijarafe ESO	2200		
451	450.13	Prestaciones Básicas de Servicios Sociales. Apoyo SAD Municipal	48000		
	451.51	De Organismos Autónomos y Agencias de la CAC		20500	
		Subvenciones AEDL		20500	
46		DE ENTIDADES LOCALES			717082,44
461	461.01	Del Excmo. Cabildo Insular de la Palma			
	461.02	Actividades deportivas y Promoción deportiva	30000	717082,44	
	461.03	Cultura y Fiestas	25000		
	461.04	Servicios Sociales. Residencia	318119,88		
	461.05	Servicios Sociales Centro de Día	174987,58		
	461.06	Servicios Sociales Menores y Familia	4749,43		
	461.08	Servicios Sociales Ayuda a Domicilio	6702,73		
	461.09	Campaña de navidad	6000		
		PLAN DE EMPLEO 2018 FDCAN	151522,82		
47		DE EMPRESAS PRIVADAS			20000
471		CAIXA			4500
	471.00	Cultura y Fiestas	3500		
	471.01	Servicios Sociales	1000		
472		Otras Empresas privadas			15500
	472.00	Cultura y Fiestas	15000		
	472.01	Obras Sociales	500		



48	DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			3300
481	481.00	De familias e instituciones sin fines de lucro	3300	
		Familias e Instituciones	300	
	481.01	Fundaciones La Caixa-La Caja	3000	
5	INGRESOS PATRIMONIALES			5400
52	INTERESES DE DEPOSITOS			200
521		Intereses	200	
	521.00	Cajacanarias	50	
	521.01	BBVA-BCL	50	
	521.02	Cajasiete	50	
	521.03	BSCH	50	
54	RENTAS DE BIENES INMUEBLES			800
541		Arrendamientos de Fincas Urbanas	800	
	541.00	A Telefónica y otras	800	
55	PRODUCTO DE CONCESIONES ADMINISTRATIVAS			4400
550		De Concesiones Administrativas	3600	
	550.00	Bodega Comarcal	1600	
	550.02	Otras Concesiones	2000	
554		Aprovechamientos Agrícolas y Forestales	800	
	554.00	Producto de Explotaciones Forestales	800	
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			943112.85
75	DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANARIAS			484890.46
750		De la Dirección General de Ordenación del Territorio	484890.46	
	750.04	Rehab. Edif. Mpal. para reconversión en Centro Promoción Turística (MP2/19)	290112,06	
	750.05	Reparación Daños Temporal Febro y Marzo 2019 (MP 2/19)	194778,4	
76	DE ENTIDADES LOCALES			357358.84
761		Del Excmo. Cabildo Insular de la Palma y CIALP	357358,84	
	761.00	Plan Insular de Cooperación 2019	139845,46	
	761.04	Convenio CIALP	17000	
	761.06	Remodelación y Ampliación Zona Recreativa Fuente del Toro (MP 2/2019)	200513,38	



79		DEL EXTERIOR							
	790	FEDER-IDEA				100863,55			
		Sustitución 283 lámparas de alumbrado público por tecnología LED (MP 5/19)				100863,55			
8	791.00	ACTIVOS FINANCIEROS							1116642,33
		REMANENTE DE TESORERÍA							
87		Remanente de Tesorería				1116642,33			
	870	Para gastos generales (MP 3/19 y 4/19)				72425,9			
		Para gastos con financiación afectada				1044216,43			
9		PASIVOS FINANCIEROS							0
	91	PRESTAMOS RECIBIDOS EN EUROS							0
		PRESTAMOS A LARGO PLAZO							
	913	Préstamos L.P				0			
		913.00							
94		DEPÓSITOS Y FIANZAS RECIBIDOS							0
	940	Depósitos recibidos							
	941	Fianzas recibidas							
		TOTAL				6.682.530,69	6682530,69	6682530,69	6682530,69

RESUMEN		IMPORTE
CAPITULOS		DENOMINACION
A) OPERACIONES CORRIENTES		
1º	IMPUESTOS DIRECTOS	487146,95
2º	IMPUESTOS INDIRECTOS	783382,72
3º	TASAS Y OTROS INGRESOS	663792,54



4°	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2683053,3	
5°	INGRESOS PATRIMONIALES	5400	
	B) OPERACIONES DE CAPITAL	2059755,18	
6°	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	0	
7°	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	943112,85	5565888,36
8°	ACTIVOS FINANCIEROS	1116642,33	ESTAB.PRESUP
9°	PASIVOS FINANCIEROS	0	
	TOTAL DEL ESTADO DE INGRESOS	6682530,69	



10				ORGANOS DE GOBIERNO LOCAL				174.160,00
-----------	--	--	--	----------------------------------	--	--	--	-------------------

100				Retribuciones Básicas y otras remuneraciones	174.160,00			174.160,00
------------	--	--	--	--	------------	--	--	-------------------

12				PERSONAL FUNCIONARIO				173.234,31
-----------	--	--	--	-----------------------------	--	--	--	-------------------

120				Retribuciones Básicas	26.370,66			89.644,49
------------	--	--	--	-----------------------	-----------	--	--	------------------

				Sueldos Grupo A1,A2	36.726,00			
--	--	--	--	---------------------	-----------	--	--	--

				Sueldos Grupo C1	11.695,50			
--	--	--	--	------------------	-----------	--	--	--

				Trienios	14.852,33			
--	--	--	--	----------	-----------	--	--	--

				Pagas Extraordinarias	14.852,33			
--	--	--	--	-----------------------	-----------	--	--	--

				Otros Complementos	30.641,94			83.589,82
--	--	--	--	--------------------	-----------	--	--	------------------

				Complemento de destino	14.486,50			
--	--	--	--	------------------------	-----------	--	--	--

				Complemento específico	38.461,38			
--	--	--	--	------------------------	-----------	--	--	--

				Otros Complementos (residencia)	38.461,38			
--	--	--	--	---------------------------------	-----------	--	--	--

13				PERSONAL LABORAL				1.475.766,89
-----------	--	--	--	-------------------------	--	--	--	---------------------

130				Laboral Fijo	404.776,48			501.293,04
------------	--	--	--	--------------	------------	--	--	-------------------

				Retribuciones básicas	76.516,56			
--	--	--	--	-----------------------	-----------	--	--	--

				Otras remuneraciones. Complementos	2.500,00			
--	--	--	--	------------------------------------	----------	--	--	--

				Premio de jubilación	17.500,00			
--	--	--	--	----------------------	-----------	--	--	--

				Premio 25 años de Servicio	17.500,00			
--	--	--	--	----------------------------	-----------	--	--	--

131				Laboral temporal	259.721,88			974.473,85
------------	--	--	--	------------------	------------	--	--	-------------------

				Retribuciones	49.677,73			
--	--	--	--	---------------	-----------	--	--	--

				Retribuciones Personal Plan Concertado	271.391,50			
--	--	--	--	--	------------	--	--	--

				Retribuciones Personal Residencia de Mayores	156.889,32			
--	--	--	--	--	------------	--	--	--

				Retribuciones Personal Centro de Día	13.665,12			
--	--	--	--	--------------------------------------	-----------	--	--	--

				Retribuciones Proyecto Apoyo SAD Municipal (MP 5/19)	104.450,75			
--	--	--	--	--	------------	--	--	--

				Retribuciones Convenio FDCAN 2019	112.677,55			
--	--	--	--	-----------------------------------	------------	--	--	--

				Retribuciones PEES 2018-2019 (MP 6/19)	6.000,00			
--	--	--	--	--	----------	--	--	--

				Indemnizaciones	6.000,00			
--	--	--	--	-----------------	----------	--	--	--

15				INCENTIVOS AL RENDIMIENTO				18.180,00
-----------	--	--	--	----------------------------------	--	--	--	------------------

150				Productividad	18.180,00			18.180,00
------------	--	--	--	---------------	-----------	--	--	------------------

				Productividad	18.180,00			
--	--	--	--	---------------	-----------	--	--	--

16				CUOTAS PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL AYTO				598.284,83
-----------	--	--	--	---	--	--	--	-------------------

160				Cuotas sociales	53.989,60			592.184,83
------------	--	--	--	-----------------	-----------	--	--	-------------------

				Seguridad Social (Grupo Gobierno)	53.702,63			
--	--	--	--	-----------------------------------	-----------	--	--	--

				Seguridad Social (Funcionarios)	155.400,84			
--	--	--	--	---------------------------------	------------	--	--	--

				Seguridad Social (Personal Laboral Fijo)	95.760,00			
--	--	--	--	--	-----------	--	--	--

				Seguridad Social (Residencia)	95.760,00			
--	--	--	--	-------------------------------	-----------	--	--	--



160.04	Seguridad Social (P. Concertado, Centro de Día y SAD Mpal)	92.364,21
160.05	Seguridad Social (Convenio FDCAN)	46.972,07
160.06	Seguridad Social (PEES 2018-2019)	48.561,98
160.06	Seguridad Social (Resto de Personal Laboral)	45.433,50
162	Gastos Sociales del personal	6.100,00
162.00	Formación y perfeccionamiento del personal	2.300,00
162.04	Acción social	600,00
162.05	Seguros	1.200,00
162.09	Otros gastos sociales	2.000,00

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

1.508.926,86

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 26.700,00

202	De Edificios y otras construcciones	4.700,00
206	De equipos para procesos de información	22.000,00
206.00	Equipos y Software	22.000,00

21 REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 207.000,00

210	Infraestructuras y bienes naturales	74.000,00
210.00	Cementerio	1.000,00
210.01	Vías públicas urbanas	12.000,00
210.02	Vías públicas rurales	20.000,00
210.03	Red de Aguas	5.000,00
210.05	Parques Público y Jardines	11.000,00
210.06	Alumbrados Públicos	25.000,00
212	Edificios y otras construcciones	114.000,00
212.01	Edificios	32.000,00
212.03	Mantenimiento CEO	10.000,00
212.04	Mantenimiento Casa de la Cultura y Antiguo Ayuntamiento	8.000,00
212.05	Mantenimiento Terrero de Lucha	15.000,00
212.06	Mantenimiento Edificio Nuevo Ayuntamiento	12.000,00
212.07	Mantenimiento Campo de Fútbol	7.000,00
212.09	Mantenimiento Locales Sociales	30.000,00

22 MATERIAL, SUMINISTRO Y OTROS 1.244.154,55

213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	7.000,00
214	Taller, Carpintería, Herrería.	7.000,00
214.00	Elementos de transporte	12.000,00
214.00	Vehículos municipales	12.000,00
220	MATERIAL, SUMINISTRO Y OTROS	20.250,00
220.00	Material de oficina	12.500,00
220.01	Ordinario no inventariable	6.500,00
220.03	Prensa, Revistas, Libros y otras publicaciones y suscripciones jurídicas	1.250,00
220.03	Material Juzgado de Paz	1.250,00



221		Suministros					335.136,80
	221.00	Energía Eléctrica				65.000,00	
	221.01	Agua				45.000,00	
	221.03	Combustibles y carburantes				28.000,00	
	221.04	Vestuario homologado personal				4.000,00	
	221.05	Suministros alimenticios Centro de Día				44.000,00	
	221.06	Productos farmacéuticos y material sanitario				2.000,00	
	221.07	Suministros Piso Tutelado				10.000,00	
	221.08	Suministros Escuela Infantil				16.000,00	
	221.09	Otros suministros Centro de Día				15.000,00	
	221.10	Productos de limpieza y aseo				3.000,00	
	221.11	Repuestos de maquinaria, utilaje y elementos de transporte				3.000,00	
	221.12	Material electrónico, eléctrico y de telecomunicaciones				4.000,00	
	221.14	Suministros Residencia de Mayores				85.936,80	
	221.15	Otros suministros Residencia de Mayores				10.200,00	
222		Comunicaciones					22.600,00
	222.00	Servicios de telecomunicaciones				13.000,00	
	222.01	Postales				3.000,00	
	222.03	Informáticas				600,00	
	222.99	Otros gastos en comunicaciones. Radio FM				6.000,00	
223		Transportes					3.000,00
	223.00	Billetes				3.000,00	
224		Primas de Seguros					20.000,00
	224.00	Primas de seguros				20.000,00	
225		Tributos					1.200,00
	225.00	Estatales				200	
	225.01	De la Comunidad Autónoma				1.000,00	
	225.02	De las Entidades Locales				0,00	
226		Gastos diversos					506.992,75
	226.01	Atenciones protocolarias y representativas.				6.000,00	
	226.02	Publicidad y Comunicación.				20.000,00	
	226.03	Publicación en Diarios Oficiales.				300,00	
	226.04	Jurídicos, contenciosos.				13.000,00	
	226.07	Oposiciones y pruebas selectivas				3.000,00	
	226.08	Fiestas				90.000,00	
	226.09	Actividades Culturales				90.000,00	
	226.10	Cata de Vinos				3.000,00	
	226.11	Artesanía				12.000,00	
	226.12	Festival Punto Cubano				6.000,00	
	226.13	Actividades y Promoción Deportiva				40.000,00	



226.14	Juventud. Actividades de Promoción Juvenil	3.000,00	
226.15	Campaña de Navidad y promoción del comercio local	7.000,00	
226.16	Oficina de Turismo municipal	30.192,75	
226.17	Plan formativo 2019	10.000,00	
226.18	Proyecto Versadores y Antología Sonora	14.000,00	
226.19	Full Moon Trail	20.000,00	
226.20	Prueba deportiva vertical	7000,00	
226.22	Plan Promoción Patrimonio Local	28500,00	
226.23	Revista etnográfica y cultural	13.000,00	
226.25	Festival Audiovisual Tiempo Sur	2000,00	
226.26	III Encuentro Salto del Pastor y II de arrastre de ganado	4000,00	
226.27	Programa Formación y Empleo PFAE	20.000,00	
226.28	Medio Ambiente	10.000,00	
226.29	Juventud. Campus de Verano	15.000,00	
226.30	Ganadería	6.000,00	
226.31	Agricultura	12.000,00	
226.99	Ferias (ExpoVida)	22.000,00	
227	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	334.975,00	
227.00	Limpeza	20.000,00	
227.02	Teleasistencia	4.000,00	
227.03	Control y Gestión sobre animales en el municipio	7.500,00	
227.06	Estudios y trabajos técnicos	35.000,00	
227.07	Gestión telecentro	12.000,00	
227.08	Servicios de Recaudación a favor de la entidad local	5.000,00	
227.10	Convenio Protección Civil Tijarate	2.500,00	
227.11	Convenio NEP (niños especiales de la Palma)	3.000,00	
227.12	Convenio Indispal	1.500,00	
227.15	Concurso de fotografía	2.500,00	
227.17	Página web y mantenimiento App	5.000,00	
227.18	Promoción turística	10.000,00	
227.19	Curso repostería Tradicional	5.000,00	
227.20	Festival de Teatro	8.000,00	
227.21	Tijarate Rural Food	10.000,00	
227.22	PROYECTO FDCAN Vivero de empresas y Viviendas	98.975,00	
227.23	Asistencia Social Primaria	5.000,00	
227.99	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	100.000,00	
23	INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO		21.072,31
230	Dietas	7.592,31	
230.00	De los miembros de los órganos de gobierno	1.500,00	
230.20	Del personal	1.300,00	



	230.21	Mantenimiento Plan Concertado		2.985,11		
	230.22	Mantenimiento Proyecto Apoyo SAD Municipal (MP 5/2019)		1.807,20		
231		Locomoción.			4.000,00	
	231.00	De los miembros de los órganos de gobierno		1.500,00		
	231.20	Del personal.		2.500,00		
233		Otras indemnizaciones			9.480,00	
	233.01	Asignación Grupos políticos		6.480,00		
	233.02	Asistencia Plenos y Comisiones		3.000,00		
26		TRABAJO REALIZADOS POR INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			10.000,00	
	260	CRUZ ROJA			10.000,00	
	260.00	Servicios Cruz Roja		1.500,00		
	260.01	Otras entidades (, AEA, Alta Tango, Ader)		8.500,00		
3		GASTOS FINANCIEROS				2.000,00
	31	DE PRESTAMOS Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS EN EUROS				2.000,00
	310	Intereses			0,00	
	310.00	Intereses		0,00		
	319	Otros gastos financieros de préstamos y otras operaciones			2.000,00	
	319.00	Otro gastos		2.000,00		
4		TRANSFERENCIAS CORRIENTES				277.006,49
	46	A ENTIDADES LOCALES				45.700,00
	461	Cabildo de La Palma			35.000,00	
	461.00	Cabildo de La Palma		35.000,00		
	466	A otras Entidades que agrupan municipios			1.200,00	
	466.01	FEMP y FECAM		1.200,00		
	467	Consorcios			9.500,00	
	467.02	Consorcio de Servicios		9.500,00		
48		A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO				231.306,49
	480	A Familias e Instituciones			231.306,49	
	480.01	Ayudas Emergencia Social. Proyecto Apoyo SAD Municipal (MP 5/19)		32.100,00		
	480.02	Ayudas Emerg. Social P. Concertado e Individ. 3º Edad y Minusválidos		20.000,00		
	480.04	Becas al estudio		15.000,00		
	480.05	Premios a la Excelencia Educativa		3.000,00		
	480.06	Educación		10.000,00		
	480.07	Subv. Asociaciones Culturales		7.000,00		
	480.08	Subv. C.D. Tifarafe Atlético		10.000,00		
	480.09	Subv. Club de Lucha Tifarafe		30.000,00		
	480.10	Subv. Escuela de Fútbol Hiscaguán		9.000,00		
	480.11	Subv. a otras entidades deportivas		10.000,00		
	480.12	Subv. Escuela de Lucha Canaria		3.000,00		
	480.13	Prevención Violencia de Género e Igualdad		8.000,00		

480.14	Actividades Integración Personas Mayores	3.500,00	
480.15	Ayuda para la adquisición de material escolar	10.000,00	
480.16	Ayudas rehabilitación de viviendas en el medio rural	35.000,00	
480.17	Subv. Fomento del emprendimiento	15.000,00	
480.18	Becas de Inmersión Lingüística	3.000,00	
480.19	Subvención AMPA	2.500,00	
480.20	ADER LA PALMA	1.000,00	
480.99	Fundación Reserva Mundial de la Biosfera La Palma	4.206,49	
INVERSIONES REALES			
60	INVERSIÓN NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL	30.000,00	874.225,40
600	Inversiones en Terrenos	30.000,00	
609	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes	844.225,40	
609.01	Jardín Vertical de Tijarafe	53.500,00	
609.04	Plan Insular 2018. Polideportivo de la Punta y obras complementarias (MP 4/19)	65.850,68	
609.11	Creación nuevos espacios públicos	25.000,00	
609.12	Mobiliario Urbano	5.000,00	
609.17	Plan Insular 2019. Parque Barbarroja Fase III	51.110,86	
609.18	Plan Insular 2018. Parque Barbarroja (MP 1/19 y 4/19)	73.994,34	
609.20	Mirador del Universo (MP 3/19)	117.947,46	
609.22	Adecuación Mejora LP-1 Núcleo Urbano de Tijarafe (MP 3/19)	30.927,77	
609.27	Mejora Infraestructura Hidráulica Aguatavar FDCAN 2018 (MP 4/19)	327.029,29	
609.29	Seguridad Vías Municipales	76.800,00	
609.30	Obras Local Arecida	12.065,00	
609.31	Rocódromo Plaza de Tinizara	5.000,00	
61	INVERSIONES DE REPOS. EN INFRAESTR. Y BS. DESTINADOS AL USO GENERAL	1.270.259,60	1.270.259,60
619	Otras inversiones de reposición e infraestructuras y bienes	30.000,00	
619.07	Mejoras de accesibilidad e interconexión caminos vecinales	20.000,00	
619.09	Obras de Infraestructura Municipal	30.000,00	
619.10	Mejora de otros espacios públicos	30.000,00	
619.11	Mejoras infraestructuras hidráulicas	25.000,00	
619.13	Mejora Red de Aguas	12.700,00	
619.14	Mejora Accesibilidad Plaza de La Pestana	76.200,00	
619.15	Mejora seguridad camino El Pinillo	97.000,00	
619.22	Plan de Asfalto municipal	19.394,74	
619.23	Plan Insular 2019. Pavimentación Tramo 2 Camino El Lomo	31.691,95	
619.24	Rehabilitación Fuente y Plaza de Tinizara (MP 3/19)	77.206,07	
619.25	Plan Insular 2019. Refuerzo Estructural de sótano en Plaza de Candelaria	118.663,00	
619.34	Sustitución 283 lámparas de alumbrado público por tecnología Led (MP 5/19)	200.513,38	
619.36	Remodelación y Ampliación Zona Recreativa Fuente del Toro (MP 2/19)		





619.43	Rehabilitación Edif. Mpal. Para reconversión Centro Promoción Turística (MP 2/19)	290.112,06
619.44	Reparación Daños temporal Febrero y Marzo de 2018 (MP 2/19)	194.778,40
619.45	Mejora accesibilidad Plaza Ermita el Jesus	17.000,00

62	INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS		308.486,31
-----------	--	--	-------------------

621	Terreno y bienes naturales	115.000,00	115.000,00
	Agua	115.000,00	
	Mobiliario.		13.000,00
625	Oficinas municipales	8.000,00	
625.00	Actuación Archivo Municipal	5.000,00	
627	Proyectos Complejos		155.486,31
627.00	Equipamiento Residencia de la Tercera Edad	155.486,31	
626	Equipos para procesos de información		25.000,00
626.00	Equipos y Software	25.000,00	

68	GASTOS EN INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES		2.000,00
-----------	--	--	-----------------

681	Terrenos y bienes naturales	2.000,00	2.000,00
	Agricultura Ecológica	2.000,00	

9	PASIVOS FINANCIEROS		0,00
----------	----------------------------	--	-------------

91	AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS A LP		0,00
-----------	---	--	-------------

913	De entes de fuera del sector público		0,00
	De Entidades financieras		
	TOTAL	6.682.530,69	6.682.530,69

RESUMEN
DENOMINACION
A) OPERACIONES CORRIENTES

1°	GASTOS DE PERSONAL	2.439.626,03
2°	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	1.508.926,86
3°	GASTOS FINANCIEROS	2.000,00
4°	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	277.006,49

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6°	INVERSIONES REALES	2.454.971,31
7°	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00
9°	PASIVOS FINANCIEROS	0,00

IMPORTE

6.682.530,69

ESTAB. PRESUP

TOTAL ESTADO DE GASTOS

6.682.530,69

